2025年11月14日

各 位

事業譲渡の方針決定に関するお知らせ

  当社は、本日付の取締役会において、当社が運営する「らくらく連絡網＋」事業（以下、

「当該事業」）を譲渡する方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由等

当社は2025年８月14日に公表した中期経営計画のとおり、事業の選択と集中のため、AIデー

タセンター事業、暗号資産金融事業を中核として、事業ポートフォリオの再構築を行うため、

各事業の精査をおこなってまいりました。らくらく連絡網事業については、数年来、売上減少

が続いており、今後の展開について検討を行っておりました。

現在の他事業部門へ経営資源を振り分けることによって会社全体の業績改善を図るために、

同事業の事業譲渡の方向性を決定するに至りました。

２．譲渡事業の概要

（１）対象事業の概要

 連絡網アプリ「らくらく連絡網＋」の運営事業

「らくらく連絡網＋」WebサイトURL：https://ra9plus.jp/

（２）対象事業の経営成績

 (単位：千円)

 当該事業(a) 2025年3月期実績（b） 比率(a/b)

売 上 高 84,843 3,549,234 2.39%

（３）対象事業における資産、負債の項目及び金額

譲渡する対象事業の資産の内容は、無形資産（連絡網アプリ「らくらく連絡網＋」に

係るソフトウェア等）であり、当該ソフトウェアは過年度において減損処理済であるた

め、帳簿価額は0円です。なお、当該無形資産以外に譲渡する資産はなく、また、譲渡す

る対象事業の負債はありません。

会社名 株式会社イオレ
代表者名 代表取締役社長兼CEO 瀧野 諭吾

（コード：2334、東証グロース）

問合わせ先 取締役CFO 貞方 渉

（TEL.050－5799－9400）

https://ra9plus.jp/

５．今後の見通し

本件事業譲渡による今期業績に与える影響は軽微であります。今後、業績への重大な影響が

認められる場合には速やかにお知らせいたします。

以上